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 گشایش نماد بانک گردشگری
 در فرابورس ایران

 نماد معاملاتی شركت بانک گردشگری امروز 13 آذرماه 
با حضور محمدرضا فهمی، مدیرعامل بانک گردشگری، 
برای اولين بار در بازار دوم فرابورس ایران بدون محدودیت 
دامنه نوسان قيمت به صورت حراج گشایش یافت و هر 
سهم »وگردش« 7100 ریال قيمت خورد.به گزارش روابط 
عمومی بانک گردشگری، مراسم گشایش نماد معاملاتی 
شــركت بانک گردشــگری با حضور محمدرضا فهمی 
مدیرعامل بانک گردشگری، سيدمهدی علم الهدی معاون 
پذیرش فرابورس، مهدی شهبازی معاون بانک گردشگری، 
محمدصــادق غزنوی مدیر عمليات بــازار فرابورس و ندا 
نادری رئيس اداره سهام بانک گردشگری برگزار شد. بانک 
گردشگری طی روزهای پایانی سال 1401 در گروه بانک ها 
و مؤسســات اعتباری در بازار دوم فرابورس پذیرش شد و 
درج نماد این شركت نيز 26 مهرماه امسال صورت پذیرفت.

امروز 13 آذرماه 1401 در جریان عرضه اوليه وگردش به 
روش گشایش نماد، عمده معاملات در سمت خرید این 
سهم از ســوی بازیگران حقيقی با مالکيت 98 درصدی 
رقم خورد.  در ســمت فروش نيز 70 درصد از خریداران، 
حقيقی بوده  و حدود 30 درصد نيز حقوقی بودند.ســهام 
بانگ گردشگری پيش از این در بازار پایه معامله می شد 
كه از این پس در بازار دوم فرابورس شــاهد معاملات آن 
با دامنه نوســان 5 درصدی خواهيم بود.گفتنی است در 
این آیين گشایش بانک گردشگری »گواهی پذیرش بازار 

سهام« را دریافت كرد.

چهل و هشتمین مدرسه بانک 
اقتصادنوین در روستای قلعه زراس 

استان خوزستان احداث می شود
 مدرسه روستای قلعه زراس از توابع شهرستان اندیکا واقع 
در استان خوزســتان با همت بانک اقتصادنوین احداث 
می شــود.به گزارش روابط عمومی بانک اقتصادنوین، این 
مدرسه چهار كلاســه با 200 مترمربع زیربنا در زمينی 
به مســاحت 600 مترمربع احداث و تقدیم آینده سازان 
این خطه از ایران عزیز خواهد شــد.️▫ گفتنی است بانک 
اقتصادنوین در راســتای ایفای مسئوليت های اجتماعی 
خود در جهت توسعه زیرســاخت های آموزشی در نقاط 
كمتر برخوردار، تاكنون در احداث چهل وهشــت مدرسه 
مشاركت كرده است. مدرسه روستای قلعه زراس دومين 
مدرسه بانک اقتصادنوین در استان خوزستان است كه پس 
از مدرسه روستای رحمانيه، شهرستان خرمشهر در این 

استان احداث می شود.

بانک صادرات ایران برای ایجاد 
بیش از 25 هزار شغل خانگی وام 

قرض الحسنه داد
 پشــتيبانی از توليد و اشــتغال در قالب توسعه مشاغل 
خانگی و حمایت از كســب و كارهای كوچک توســط 
بانک صادرات ایران در هشــت ماه ابتدای سال جاری با 
كمک به بيش از 25 هزار مددجوی سازمان های حمایتی، 
متقاضيان مشاغل خانگی و اشتغال دانش بنيان ادامه یافت.

به گزارش روابط عمومی بانک صــادرات ایران، این بانک 
با هدف حمایت از توليد و اشــتغال خــرد و كارآفرینان 
جــوان و خلاق، طی هشــت ماه ابتدای ســال 1402 با 
پرداخت 31 هزار و 544 ميليارد ریال وام قرض الحسنه، 
به بيــش از 25 هزار و 300 نفر برای راه اندازی واحدهای 
توليدی وام داد.بنــا براین گزارش، این بانک در مدت یاد 
شــده به 16 هزار و 208 نفــر از مددجویان كميته امام 
خمينی )ره(، ســه هزار و 146نفر از مددجویان سازمان 
بهزیستی، سه هزار و 194 نفر از مددجویان بنياد بركت، 
133 كارآفرین شركت های دانش بنيان با معرفی صندوق 
نوآوری و شــکوفایی و همچنين به دو هزار و 619 نفر از 
متقاضيان ایجاد مشــاغل خانگی در قالب ماده 18 قانون 
حمایت از مشاغل خانگی، وام پرداخت كرده كه حجم وام 
قرض الحسنه پرداختی در این بخش ها از 31 هزار ميليارد 
ریال فراتر رفته است.این بانک علاوه بر پرداخت بيش از 
1808 هزار ميليارد ریال تامين مالی بخش های مختلف 
صنعت، معدن، كشاورزی، خدمات و بازرگانی، ساختمان 
و مسکن و سایر زیرساخت های توليد و اشتغال در كشور 
در هشت ماه ابتدای سال جاری، حمایت از ایجاد اشتغال 
در بخش های خانگی را از طریق تجهيز منابع قرض الحسنه 

در دستور كار دارد.

به ریاست وزیر اقتصاد
مجمع عمومی عادی به طور فوق 
العاده سال 1400 بانک سپه برگزار 

شد
مجمع عمومی عــادی به طور فوق العاده بانک ســپه 
مربوط به سال 1400 به ریاست دكتر خاندوزی برگزار 
شــد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی بانک سپه، جلسه 
مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده بانک ســپه به 
منظور رســيدگی به صورت های مالی منتهی به پایان 
ســال 1400 ، صبح امروز یکشنبه 12 آذر ماه در محل 
ساختمان نگين بانک سپه برگزار شد وگزارش خلاصه 
ای از فعاليت ها و اقدامات بانک توســط دكتر آیت اله 
ابراهيمی، مدیر عامل بانک سپه، ارائه شد.وزیر محترم امور 
اقتصادی و دارایی در این جلسه، ضمن تقدیر از فعاليت 
های صورت گرفتــه در این بانک به ویژه در حوزه های 
فناوری، برنامه های راهبردی، اعطای تسهيلات تکليفی 
و حمایت از پروژه های كلان و ملی، بر پيشرفت هرچه 
بيشتر و ادامه فعاليت های جهادی این بانک برای خدمت 
به مردم تأ كيد كرد.در جلسه مجمع عمومی عادی به طور 
فوق العاده بانک سپه، پس از استماع گزارش حسابرس 
و بازرس قانونی، صورتهای مالی سال 1400 بانک سپه 
به تصویب رسيد ونسبت به انتخاب حسابرس مستقل و 
بازرس قانونی و تعيين روزنامه كثيرالانتشار به منظور درج 
آگهی های بانک اتخاذ تصميم شد. همچنين از تلاش و 
زحمات مدیران و كاركنان بانک سپه بابت اقدامات صورت 

پذیرفته قدردانی شد.

بانک و بیمه

توقف 13درصد از واحدهای مستقر در 
شهرک های صنعتی 

مدیرعامل سازمان صنایع كوچک و شهرک های صنعتی 
ایران گفت كه در حال حاضر 13درصد واحدهای مستقر 
در شهرک های صنعتی غيرفعال هستند.به گزارش همدلی، 
فرشاد مقيمی درباره تاثير صنایع بر آلودگی هوا اظهار كرد: 
زمانی كه شهرک ها احداث شدند، در حریم شهرها نبودند 
اما به دليل توسعه  شهرها، برخی از این شهرک ها به حریم 
شــهرها نزدیک شده اســت.وی افزود: در استان تهران، 
شهرک شمس آباد خارج از حریم است، شهرک عباس آباد 
به حریم شهر بسيار نزدیک شــده و شهرک خوارزمی و 
شهرک دماوند خارج از شهر هستند. شهرک های متعددی 
هم در اسلامشهر در حریم شهرها هستند اما انتقال آنها 
كار ساده ای نيست اما باید ضوابط زیست محيطی بيشتر 
رعایت شود كه معمولاً هم در این حوزه سازمان حساسيت 
ویژه دارد.رئيس هيأت مدیره ســازمان صنایع كوچک و 
شــهرک های صنعتی ایران با بيان اینکه طول عمر مفيد 
ماشين آلات 20 سال است، گفت: 12هزار واحد صنعتی 
دارای پروانه بهره برداری وجود دارد كه بيش از 20 ســال 
عمر دارند و باید به نوسازی و بهسازی اقدام كنند. توسعه 
برنامه نوسازی و بهسازی توسعه آنها را در دستور كار قرار 
دادیــم كه به كاهش آلایندگــی و كاهش مصرف انرژی 
منجر می شــود.مقيمی با بيان اینکه امسال تاكنون 764 
واحد غيرفعال فعال شــده و 543 واحد در دســت احيا 
قــرار دارد، گفت: از كل واحدهای فعال در شــهرک های 
صنعتی 12هزار و 181 واحد هستند كه بالای 70درصد 
فعاليت دارند. به عبــارت دقيق تر حدود 24درصد از كل 
واحدها بالای 70درصد ظرفيت شان فعاليت دارند، حدود 
17هزار واحد یعنی 33درصد بين 50 تا 70درصد در حال 
فعاليت هستند، حدود 14هزار واحد یعنی 28درصد كل 
واحدها زیر 50درصد فعاليت می كنند و 6700 واحد یعنی 

13درصد از كل واحدها متوقف هستند.

قیمت هر قوطی تن ماهی به ۹۹هزار تومان!
رئيس اتحادیه سوپرماركت ها و مواد پروتئينی تهران گفت: 
تن ماهی از ابتدای سال تاكنون سه مرتبه گران شده و الان 
به 99هزار تومان رسيده است.به گزارش تسنيم، داود فکوری 
گفت: امسال ما در طيفی از كالاها افزایش قيمت را داشتيم. 
به عنوان مثال تن ماهی از ابتدای ســال تاكنون سه مرتبه 
گران شده و از 35 تا 75هزار تومان افزایش قيمت داشته و 
الان هم به 99هزار تومان رسيده است.وی افزود: لبنيات هم 
یکی دو مرتبه افزایش قيمت داشته است. قوطی 900گرمی 
رب گوجه فرنگی طی چند هفته گذشته افزایش قيمت داشته 
و نوشابه های 1.5ليتری كه تا چهار ماه قبل با قيمت 15800 
تومان فروخته می شدند الان با قيمت 29900 تومان عرضه 
می شــوند.فکوری با بيان اینکه قيمت نوشابه قوطی از 15 
به 19هــزار تومان افزایش پيدا كرده، گفت: افزایش قيمت 

لبنيات خيلی ملایم و در حد هزار تومان بوده است.

واردات خودروهای کارکرده برای همه 
مردم آزاد است

یک عضو كميسيون صنایع و معادن مجلس گفت: از آنجا 
كه واردات خودروهای كاركرده لزوما نياز به تامين ارز از 
ســوی دولت ندارد، لازم نيست كه در بودجه سال آتی 
دیده شــود.به گزارش ایسنا، لطف الله سياهکلی با اشاره 
به گمانه زنی ها درباره حذف واردات خودروهای كاركرده 
از لایحه بودجه 1403، بيان كــرد: واردات خودروهای 
كاركرده به تصویب مجلس رسيده و برای اجرا نيز لزومی 
ندارد كه در لایحه بودجه 1403 آورده شود.وی با تاكيد 
بر اینکه واردات خودروهای كاركرده نيازمند بودجه دولتی 
نيســت  و لزوما نباید در بودجه آورده شود، اظهار كرد: 
اعتقــادی به تامين بودجه از ســوی بانک مركزی برای 
واردات خودروهای كاركرده نداریم. همين كه مردم را آزاد 
گذاشته و در چهارچوب یک آیين نامه افراد بتوانند خودرو 
وارد كنند، واردات انجام خواهد شد. مردم خودشان وارد 

و توزیع می كنند.

بازار

همدلی| ســرویس اقتصادی: آماردهی دولت 
باز هم مورد نقد كارشناســان قرار گرفته است. از 
آمارهای دولتی در زمينه رشــد اقتصادی ، تورم و 
ادعای بهبود وضعيت تا آمارهایی كه درباره مسکن 
و فعاليت های دولت در زمينه اعطای زمين و ساخت 
و ساز به بيرون درز می كند، با تردید كارشناسان رو 
به رو ست. سخنگوی دولت در دانشگاه اميركبير 
ادعا كرده كاهش نرخ خرید و فروش مســکن در 
ماه هایی كه تحت عنوان ركود از آن سخن گفته 
شده به دليل ساخت و ساز دولت و به ثمر رسيدن 
وعده هاست. این ادعا با واكنش كارشناسان رو به رو 
شده است. ستاریان در خصوص صحبت سخنگوی 
دولت معتقد اســت:» بازار راكد شده و بعد حرف 
از كاهش رشد نرخ مسکن می زنيد؟ ركود تورمی 
اســت. آماری كه می دهيد این را نشان می دهد. 
دولت نباید خود را فریب بدهد. جای تعجب دارد 
كــه در ركود، آمار می گيرید و اعلام می كنيد! در 
رونق باید آمار گرفت و بعد ارزیابی كرد. هميشــه 
مســکن این حالت را داشته است. به دليل اینکه 
متقاضی موثر خارج شده و حضور ندارد؛ توان خرید 
وجود ندارد. متاسفانه دولت كاری در حوزه مسکن 
نکرده است. این مردم هستند كه توان خرید را از 
دست داده اند. یک روزی اگر رونق در اقتصاد شود 

دوباره این حوزه اوج می گيرد.
بازهم مردم مقصرند؟

استاد دانشگاه تهران و كارشناس برجسته مسکن 
با رد ادعاهای دولت مبنی بر كاهش رشد قيمت 
مسکن و نشــدنی دانســتن واگذاری 2 ميليون 
قطعه زمين مسکونی، می گوید: »دولت كاری در 
حوزه مســکن نکرده و این مردم هستند كه توان 
خرید ندارند! مگر چند واحد مسکونی ساخته اید؟ 
دو ميليون واحد مسکن تحویل دادید كه قيمت 
مســکن كاهش یابد؟ واقعا خنده دار اســت. یک 
بخشــی را دولت درســت می گوید؛ متقاضيان را 
برده اند در انتظار! یعنی در واقع ســر آنها را كلاه 

گذاشــته اند. یک وعده داده شد و با این وعده آنها 
بنشينند كه دولت می خواهد مسکن را ارزان كند. 
بعدها می بينند اگر آن زمان می توانستند ده متر 
بخرند الان همان ميزان هــم نمی توانند بخرند! 
قيمت مسکن در كجا پایين آمده است؟ در حوزه 
مســکن ركود تورمی اســت. یعنی تورم خودش 
را دارد. ســتاریان در گفت و گو با جماران تاكيد 
می كند: »نه كاهش قيمتی در مسکن داریم و نه 
وضع قيمت مسکن ربطی به عملکرد دولت دارد؛ 
اصلا توليد مسکن دولت كجاست؟ چقدر تحویل 
داده اند كه كاهش قيمتی ایجاد شده باشد؟! روشی 
كه در دوران ركود، آمارگيری می كنيد با روشــی 
كه در دوران رونــق آمارگيری می كنيد متفاوت 
اســت. نباید خودتان را گول بزنيــد. مثلا اگر در 
تهران 10 هزار معامله مســکن انجام می شده و 
الان شــده باشد 100 معامله مسکن در ماه، نمی 
توانيم بگویيم قيمت مسکن كاهش داشته است، 
این معيار درستی نيست، چون شرایط معاملات 
فراهم نبوده و این مقدار اعداد كم همواره در ميان 
كل معاملات هســت كه طرف به هر دليلی پول 
لازم دارد و مجبور شــده ملکش را ارزان بفروشد. 
اینها كه در آمار قيمتی معامله محسوب نمی شوند؛ 
اصلا خيلی از این معاملات در شرایط كنونی باید 
از آمارگيری حذف شــود. بعد شما می خواهيد با 
استناد به این بگویيد قيمت مسکن كاهش یافته 
است؟! اساسا شما باید روش آمار گيری را درست و 

در زمان درست انجام دهيد.«
وی ادامه داد: علت افزایش قيمت مسکن نسبت 
به كالاهای دیگر و بالاتر بودن نسبت به شاخص 
تورم در عدم توانایی عرضه و تقاضای انبوهی است 
كه وجود دارد و منجر به عوارض حاشيه نشــينی 
شهر و گسترش حاشيه نشينی، شبه كپرنشينی، 
چادرنشينی، پشت بام نشــينی و غيره می شود. 
این موارد طبيعت مســکن است؛ به دليل اینکه 
كالای زیســتی و حياتی به شمار می آید. مسکن 

كالای فرعی نيســت. دولت وظایف خاصی دارد. 
دولت وظيفه دارد زمين به اندازه فضای مسکونی 
در اختيار بگذارد و مرحله بعدی كه وظيفه اصلی 
هر دولت است و متاسفانه انجام نداده، تسهيل در 
ارائه ابزارهای مالی به بخش خصوصی اســت كه 
متاسفانه در دولت ها این بخش  مغفول مانده است. 
به دولت چه ربطی دارد مسکن ثبت نام كند، پول 
بگيرد و بسازد؟ دولت ها باید روابط بخش خصوصی 
را تسهيل كنند تا توليد انجام شود. مشکل ما در 
اینجاست. دولت هر طرحی دارد مطمئناً توان توليد 
ندارد. به دليل اینکه خود بودجه چقدر اســت كه 
بخواهد مسکن هم توليد كند؟ 100 ميليارد دلار 
بودجه دولت اســت. همين مقدار واحد مسکونی 
مورد نيــاز ما را آمریکایی ها تا ســال قبل توليد 
كرده اند یعنی یک ميليون و 300 هزار و اندی را 
توليد كرده است. چقدر گردش مالی بود؟ دو هزار 
ميليارد دلار گردش مالی داشــته است و توانسته 
این ميــزان را توليد كند! دولتی كه 100 ميليارد 
دلار بودجه دارد جایی برای حرف زدن در بخش 
مسکن دارد؟ چطور می خواهد مشکل مسکن را 
حل كند. بخواهد توليد یک ميليون واحد مسکن 
داشته باشد باید گردشی معادل این مقدار یعنی دو 
هزار ميليارد را داشته باشد. در كشوری مثل آمریکا 
و اروپا ارزان سازی خيلی بيشتر از ما است. متاسفانه 
ما روش ساخت سنتی داریم كه در بخش مسکن 
فاجعه است. با روش ساخت ارزان سازی توانسته با 

آن گردش مالی این ميزان را توليد كند. 
ســتاریان در ادامه درباره ادعای سخنگوی دولت 
مبنی بر اینکه » اقدامات دولت در زمينه ساخت 

مسکن به این شکل بوده حدود 500 هزار قطعه 
زمين واگذار شــده و حدود یــک و نيم ميليون 
قطعــه زمين آماده واگذاری اســت.« به خبرنگار 
جماران گفت: واگــذاری 500 هزار قطعه زمين 
را ما نشــنيدیم؛ یعنی 500 هزار زمين مسکونی 
300-200 متــری را تحویــل داده اند؟ آخر این 
مقدار زمين مسکونی را از كجا آورده اند؟! در كدام 
شهر است؟ در كدام شهرک است؟ شما 500 هزار 
)قطعه زمين( را ضربــدر  200 )بر فرض حداقل 
متراژ زمين قابل واگذاری( هم كه بکنيد، ببينيد 

چه عدد بزرگی می شود! 
صحبت این بود كه مشکل مسکن را به چند روش 
حــل كنيم كه یک مورد خانه های ویلایی بود كه 
زمين می دهيم تا بسازند. این روشی كه همه جا 
اجرا می شــود اما در حد 20-10 هزار قطعه یا بر 
فرض 50 هزار تا 100 هزار قطعه زمين. بيشــتر 
از این كــه برایتان امکان پذیر نيســت و از كجا 
می خواهيــد بياورید؛ مگر اینکه مجبور شــوید 
عمودی سازی و بلندمرتبه سازی كنيد. نمی توان با 
ادعا كار كــرد. » 500 هزار قطعه برای 500 هزار 
واحد مسکونی تحویل دادیم و یک ميليون و 500 
هزار قطعه برای یک ميليــون و 500 هزار واحد 
مسکونی هم می خواهيم تحویل دهيم! از شما می 

پرسم این اصلا شدنی است؟!
 این چه ادعایی اســت؟! » این كارشناس تصریح 
كرد: این حرف ها مورد قبول نيست. ادعاهای دولت 
غيرمنطقی است. با این عدد و رقم ها نمی توان جلو 
رفت. دولت عدد و رقم ها را مثلا 500 هزار و یک 

ميليون را در حوزه زمين و مسکن نمی شناسد. 

 »بیت الله ستاریان«: دولت با آمارگیری
 در زمان رکود خود را فریب می دهد 

کلاه آماری بر سر مسکن

همدلی| ابراهيم رئيسی در نشست تقدیم لایحه بودجه به مجلس 
تاكيد كرد كه ما حتماً تورم را از طریق رشد توليد مهار می كنيم نه 
ركورد. رئيس جمهور همچنين درباره ميزان ماليات در بودجه 1403 
گفت: برخی تصور كردند ماليات حقوق بگيران افزایش خواهد یافت. 
این طور نيســت و در بودجه سال آینده به اخذ ماليات از آنانی كه 
فرار مالياتی دارند، توجه شده، هيچ پایه مالياتی جدیدی در بودجه 
1403 وجود ندارد و آنچــه در این بودجه مورد توجه قرار گرفته، 

جلوگيری از فرار مالياتی و احقاق حقوق حقه دولت و مردم است.
»كامران ندری« تحليلگر اقتصادی در گفت وگو با خبرآنلاین با تاكيد 
بر اینکه بودجه سال آینده بر مبنای شعارهای سياسی تدوین شده 
نه واقعيات اقتصــادی، گفت: اقتصاد ما در بخش نفت زیر ظرفيت 
موجود توليد می كند، چون نمی تواند صادر كند. اگر موانع تحریمی 
برداشته شود یا آمریکایی ها سخت گيری را كمتر كنند، ظرفيت خالی 

در بخش نفت وجود دارد كه می تواند در سال آینده استفاده شود.
رشد اقتصادی حاصل از نفت، پایدار نخواهد بود

این اقتصاددان اضافه كرد: بنابراین اگر شدت سخت گيری تحریم ها 
توســط آمریکا كم شــود یا بتوانيم تحریم ها را دور بزنيم، در سال 
1403 می توانيم رشد اقتصادی را تجربه كنيم ولی نه 7درصد بلکه 
كمتر.وی تصریح كرد: این رشد ولی پایدار نيست و به محض اینکه 
به سقف توليد در بحث نفت برســيد، متوقف می شود. دولت هم 
برنامه ای برای ایجاد تغييرات ساختاری كه بخواهد منجر به افزایش 
سرمایه گذاری و رشد توليد در كشور شود تا الان نداشته است لذا 

چشم انداز مثبتی از این جهت در اقتصاد وجود ندارد.ندری درباره 
رشــد واقعی اقتصاد گفت: اگر رشد مقطعی و موقتی نفت را كنار 
بگذاریم، فکر نمی كنم ظرفيت رشــد اقتصادی در كشور ما خيلی 
بيشــتر از نرخ رشد جمعيت باشــد. اگر نرخ رشد جمعيت حدود 
1.5درصد در نظر گرفته شــود ظرفيت رشد اقتصادی بلندمدت 
در كشور ما همين 1.5درصد می شــود و اینکه باید یک مقداری 
از این كم شــود كه دليلش تضعيف مســتمر و مداوم نهادهاست. 
یعنی اگر 25درصد در طول زمان از كارایی نهادهای ما كم می شود 
این را باید از نرخ رشــد جمعيت كم كــرد. پس در بلندمدت، اگر 
اصلاحات ساختاری اتفاق نيفتد رشد اقتصادی به طور متوسط در 
ایران باید یک تا 1.25درصد در خوش بينانه ترین حالت باشد مگر 
اینکه حاكميت تصميم بگيرد مسير خود را تغيير بدهد و اصلاحات 

ساختاری و نهادی را بپذیرد.
بودجه سال آینده هم با بحران کسری روبه روست

این اقتصاددان با اشاره به اینکه برای سال آینده هم كسری بودجه 
داریم، گفت: دولت باید اصلاحات ساختاری را بپذیرد كه در راس آن 
بازنگری در هزینه های غيرضرور و غيراقتصادی است ولی این كار را 
انجام نمی دهد و هيچ بازنگری خاصی در هزینه های خود انجام نداده 
است. تنها كاری كه دولت انجام داده افزایش فشار روی اقشار متوسط 
و فقير یا كم درآمد اســت.ندری تاكيد كرد: حقوق و دستمزدها به 
نســبت چند سال اخير پایين تر از نرخ تورم افزایش خواهد یافت و 
فشار مالياتی هم به اقشار متوسط و كم درآمد جامعه منتقل می شود.

فشار اصلاحات پارمتریک بر گرده فقرا وارد می شود
این كارشــناس اقتصادی با اشــاره به بالا ماندن نرخ تورم در سال 
آینده نيز تاكيد كرد: مســائل و فشــارها در حوزه بازنشستگی و 
مستمری بگيران صندوق های بازنشسته تامين اجتماعی مشهودست 
و اقداماتی كه دولت انجام می دهد بيشــتر فشار به طبقه متوسط 
و ضعيف جامعه است تا اقدامات ســاختاری باشد.ندری در پایان 
خاطرنشان كرد: دولت بيشتر اصلاحات پارامتریک انجام می دهد 
ولــی این اصلاحات پارامتریــک و این هزینه را افراد متوســط و 
كم درآمد جامعه می پردازند مثلاً تلاش دارد سن بازنشستگی را بالا 
ببرد. متاســفانه دولت این كسری بودجه را از طریق فشار به اقشار 
متوســط و كم درآمد حل می كند كه این موضوع منجر به فقيرتر 
كردن 80درصد مردم اســت یعنی دولت یک فرایند فقيرسازی را 
دنبال می كند. البته در همه دولت ها بوده منتهی در دولت رئيسی 
شدت بيشتری داشــته است. فشــاری كه روی اقشار متوسط و 
كم درآمد جامعه در دولت رئيسی تا به امروز وارد شده در مقایسه با 

دولت های دیگر بسيار بيشتر بوده است.

»کامران ندری« کارشناس اقتصادی در نقد تدوین برنامه بودجه تحلیل کرد 

بودجه 1403 بر مبنای شعارهای سیاسی

رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار اعلام کرد

الزام انتشار صورت مالی شهرداری ها و بنیادهای خیریه 
همدلی| رئيس سازمان بورس و اوراق بهادار گفت: صورت های مالی شهرداری ها، بنيادهای خيریه و 
مانند آن هم باید منتشر شود و مردم از آنها اطلاع پيدا كنند.»مجيد عشقی« اظهار كرد: لازمه تحقق 
شفافيت مالی، توسعه و عدالت اقتصادی این است كه اقتصاد مردمی شود. برای مشاركت مردم نيز 
ناچاریم تا فضای اقتصاد و سرمایه گذاری كاملًا شفاف و امن شود. مشخصاً بدون ایجاد این شفافيت 
منابع مالی، تخصص و تجربه مردم در توســعه اقتصادی درگير نمی شــود.وی افزود: در حال حاضر 
نزدیک به 50 ميليون نفر از جمعيت كشور در زمره مالکين بازار سرمایه قرار گرفته و 12ميليون نفر 
به طور مستقيم در بازار فعال هستند.معاون وزیر اقتصاد با اشاره به اهميت انتشار به موقع گزارش های 
مالی گفت: در سال 95 به طور ميانگين اطلاعات را با 25 روز تأخير در كدال دریافت می كردیم اما 
اكنون این عدد به 14 ساعت كاهش پيدا كرده است.عشقی با اشاره به لزوم انتشار صورت های مالی 
تمام شركت های دولتی گفت: در راستای انتشار صورت های مالی شركت های دولتی حركت خوبی از 
سال گذشته آغاز شده اما اقدامات دیگری نيز در این خصوص باید صورت گيرد.وی گفت: صورت های 
مالی بسياری از شهرداری ها، بنيادهای خيریه و... گرچه تهيه می شود اما منتشر نمی شود و مردم از 
آنها اطلاع پيدا نمی كنند. مرحله اول این است كه این صورت های مالی منتشر شود و در قدم بعدی 

با توجه به بررسی این صورت های مالی به سمت افزایش انضباط در این نهادها رویم.

گلایه مردم از کمبود مرغ با تکذیب مسئولان همراه شد
 در برخی اســتان های كشــور با كاهش توزیع، قيمت مرغ از قيمت مصوب خود بالاتر رفته و 
برخی شهروندان از كمبود یا افزایش قيمت مرغ در محل سکونت خود گلایه دارند.طبق گزارش 
خبرگزاری فارس، در مشهد، ایلام، زنجان، كرمان و گيلان كمبود مرغ وجود دارد و قيمت مرغ 
در بازار برخی شهرهای خوزستان به مرز 100هزار تومان رسيده است.برخی شهروندان گيلانی 
گفتند كه برای تهيه مرغ باید در ساعات ابتدایی صبح به بازار مراجعه كنند و در ساعات پایانی 
ظهر، مرغی در بازار یافته نشــده یا با قيمت 80 تا 90هزار تومان به مشــتری عرضه می شود.

شــهروندی در ایلام نيز گفت كه در ساعات پایانی روز فروشنده ای، مرغی برای عرضه ندارد و 
وقتی علت كمبود مرغ را می پرسيم، اظهار می كنند كه از كشتارگاه مرغی به فروشندگان توزیع 
نمی شود.در این ميان صف های فروش مرغ در آذربایجان غربی كه از هفته قبل خبرساز شده 
بود، با افزایش توزیع كنترل شد.در همين رابطه »مسعود امراللهی« مدیركل بازرسی و نظارت 
بر كالاهای اساسی وزارت جهاد كشاورزی گفت: در هيچ یک از استان ها گزارشی درباره كمبود 
عرضه مرغ وجود ندارد.وی تأكيد كرد: در حال حاضر قيمت مصوب مرغ كيلویی 78هزار تومان 

است كه اگر گران فروشی رخ دهد، بازرسان ما با متخلفان برخورد خواهند كرد.


